
UCHWAŁA  NR XLV/293/2010 

 

RADY GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 

 
z dnia 28 października 2010r. 

 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej i nadania statutu. 
 

 

     Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10,  art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 9 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, 

poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.1457, z 

2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 133, z 2007 r. Nr 48 , poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 

173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 

157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 ), art. 9 

ust.1, art.11, art.13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz.123, z 2002 r. Nr 41, 

poz.364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz.1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11 poz. 

96, Nr 261, poz.2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, nr 132, poz.1111, z 2006 r. Nr 227, poz. 

1658, z 2009 r. Nr 62, poz. 504 ) uchwala się,  co następuje: 

 

 
   § 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 

Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej zwaną dalej Ośrodkiem. 

 

 

   § 2. Siedziba Ośrodka mieści się w Dąbrowie Biskupiej przy ul. Długiej 48. 

 

 

   § 3. Przedmiotem działania Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb  kulturalnych społeczeństwa 

poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz organizowanie i 

popularyzacja kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki. 

 

 

   § 4. Nadaje się Ośrodkowi statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

   § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 
 W związku z zamiarem rozszerzenia działalności kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej na 

terenie gminy Dąbrowa Biskupia istnieje potrzeba utworzenia instytucji kultury jaką jest 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji  zgodnie z przepisami przewidywanymi w 

ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej / Dz. U. z 2001 Nr 13, poz. 123 z późn. zmianami/. 

Ośrodek Kultury zostanie wyposażony w osobowość prawną, czyli wpisany do 

rejestru instytucji kultury prowadzonej przez organizatora. 

Powołanie takiej instytucji pozwoli na rozszerzenie i zorganizowanie działań w świetlicach 

wiejskich na terenie gminy, wpłynie na rozszerzenie wachlarza zajęć dla wszystkich, 

zagospodarowanie czasu wolnego oraz integrację mieszkańców gminy. Instytucja ta będzie 

miała większe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na działalność kulturalną, 

sportową i rekreacyjną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Statut 

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

   § 1.  Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, zwany w dalej 

Ośrodkiem jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. 

 

  § 2. Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.), 

3)  aktu o utworzeniu Ośrodka i niniejszego statutu. 

 

  § 3. 1. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Dąbrowa Biskupia. 

2. Terenem działania Ośrodka jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ze szczególnym 

uwzględnieniem Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

  § 4. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Dąbrowie Biskupiej przy ulicy Długiej 48. 

2. Ośrodek posługuje się pieczęcią podłużną, zawierającą w swej treści nazwę „Gminny 

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej” oraz adres. 

 

Rozdział 2 

Zakres działalności Ośrodka 

 

  § 5. Przedmiotem działania Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb  kulturalnych społeczeństwa 

poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury oraz organizowanie i 

popularyzacja kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki. 

 

  § 6. Do podstawowego zakresu działalności Ośrodka należy w szczególności: 

1) pozyskanie i przygotowanie mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w kulturze, sporcie 

i rekreacji, 



2) podtrzymywanie i kultywowanie tradycji kulturowych, gminnych i regionalnych. 

3) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej w zakresie działania Ośrodka, 

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych, 

5) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru i sztuki 

ludowej oraz zainteresowań wiedzą i sztuką, 

6) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

7) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

8) organizowanie wystaw, 

9) organizowanie konkursów w różnych dziedzinach, 

10) organizowanie koncertów, przeglądów i festiwali, 

11) organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie sportu, rekreacji, wypoczynku 

i turystyki, 

12) zarządzanie obiektami i urządzeniami będącymi we władaniu Ośrodka, 

13) prowadzenie pracowni artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

14) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych, 

15) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej i turystyki, 

16) organizowanie zajęć, zawodów i imprez rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych, 

17) organizowanie form działalności kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej w ścisłej 

współpracy z placówkami oświatowymi, organizacjami społecznymi, sportowymi, 

kombatanckimi, a także z kościołami, 

18) współpraca z innymi ośrodkami kultury oraz instytucjami upowszechniania kultury, 

19) inne działania w zakresie upowszechniania kultury, sportu i rekreacji wynikające z 

potrzeb środowiska lokalnego. 

 

  § 7.  Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o posiadany majątek, z 

której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie działalności 

bieżącej, w szczególności polegającej na: 

1) wynajmowaniu lub wydzierżawianiu pomieszczeń i gruntów na cele kulturalno, 

rekreacyjne, sportowe, turystyczne, handlowe, gastronomiczne, 

2) prowadzeniu gastronomii i  handlu, 

3) doradztwie w dziedzinach związanych z działalnością statutową, 

4) działalności wydawniczej. 

 

 



Rozdział 3 

Organizacja Ośrodka 

 

  § 8. 1. Organem zarządzającym Ośrodkiem jest Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Ośrodka i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

3.  Dyrektor jest przełożonym pracowników Ośrodka i wykonuje wobec nich czynności z 

zakresu prawa pracy. 

4. Organizacje wewnętrzną Ośrodka  określa regulamin organizacyjny  nadany przez 

Dyrektora. 

 

  § 9. 1. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. 

2. Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Ośrodka i 

wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

 

  § 10. Do zakresu działania Dyrektora Ośrodka należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością Ośrodka, 

2) zarządzanie majątkiem Ośrodka i majątkiem powierzonym przez Organizatora, 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

4) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego, 

5) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności, 

6) występowanie z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych  mecenatem   

    państwa i na dofinansowanie bieżących zadań,  

 7) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych. 

  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Ośrodka 

 

  § 11. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się efektywnością ich wykorzystania. 

 

  § 12. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji 

kultury, 



w oparciu o roczny plan działalności. 

2. Plan działalności Ośrodka ustala Dyrektor, uwzględniając wysokość rocznej dotacji 

Organizatora. 

3. Dyrektor przedkłada Organizatorowi półroczne w danym roku kalendarzowym i roczne w 

poprzednim roku kalendarzowym sprawozdanie z wykonania planu finansowego i z 

działalności Ośrodka. 

 

  § 13. 1. Ośrodek otrzymuje z budżetu Organizatora corocznie dotacje na swoją działalność.  

2. Ośrodek może uzyskać środki finansowe z: 

1) dotacji budżetu państwa, 

2) wpływów ze swoich składników majątku, 

3) spadków, zapisów i darowizn, 

4) innych źródeł. 

 

  § 14. 1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Organizator, który kontroluje i ocenia 

realizację zadań statutowych i gospodarkę finansową  Ośrodka. 

 

Rozdział 5 

Przepis końcowy 

 

  § 15.  Zmiany statutu  dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

 


